
 

Zpráva o činnosti Akademického senátu              
Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (AS UTB) 

za období od 8. 3. 2013 do 11. 3. 2014 

Akademický senát UTB předkládá podle článku 21 Volebního a jednacího řádu AS UTB 
akademické obci UTB tuto zprávu o činnosti  

za první rok pátého funkčního období AS UTB (2013 - 2016). 

1)    Struktura a orgány AS UTB 

Složení AS UTB a komisí AS UTB ve sledovaném období: 

Macháčková Alena, Ing. CSc. -  FT -  předsedkyně 
Konečný Jiří, Ing. et Ing., Ph.D. - FLKŘ - místopředseda, předseda komory akademických 
pracovníků 
Hnátková Eva, Ing. -  FT - místopředsedkyně, předsedkyně studentské komory   

 

Členové – akademičtí pracovníci: Členové – studenti: 

Beníček Lubomír, Ing. Ph.D. - FT 
Dobeš Kamil, Ing. Ph.D. - FaME 
Dosoudilová Jana, MgA. - FMK  
Gál Robert, Ing. Ph.D. - FT 
Chramcov Bronislav, Ing. Bc. Ph.D. - FAI 
Illík Rostislav, dr ak. soch. - FMK  
Kalenda Jan, Mgr. Ph.D. - FHS 
Kozák Vratislav, doc. Ing.  Ph.D. - FaME 
Kozáková Věra, Mgr. Ph.D. - FHS 
Matýsek Miroslav, Ing. Ph.D. - FAI 
Mauer Pavel, JUDr. - FLKŘ 
Melichárek Zdeněk, Mgr. Ph.D. - FaME 
Moravčíková Dagmar, Mgr. - FHS 
Pastuszková Eliška, Ing. Ph.D. - FaME 
Pekař Libor, Ing. Ph.D. - FAI 
Podzimek Ondřej, ak. soch. - FMK 
Sedlačík Michal, Ing. Ph.D. - FT 
Strohmandl Jan, Ing. - FLKŘ 
Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D. - FAI 
Šula Tomáš, Mgr.  - FMK 
Tomaštík Marek, Mgr. Ph.D. - FLKŘ 
Vinklárek Petr, Mgr. - FHS 

Halásová Lucie, Bc. - FLKŘ 
Hamšík Josef, Bc. et Bc. - FaME 
Horváth Henrich - FaME 
Krásný Vladan, Bc. - FHS (IMS) 
Kučera Jakub Jan, Bc. - FMK 
Papež Martin, Ing. - FAI 
Staňková Iva, Bc. - FHS (IMS) 
Ševčík Jakub, Bc. - FT 
Tomešek Jan - FMK 
Trubačík Jan - FLKŘ 
Vincenec Jiří, Ing. - FAI  

 



Ve dnech 18. 2. až 23. 2. 2013 proběhly na UTB volby zástupců Fakulty technologické (FT), 
Fakulty managementu a ekonomiky (FaME), Fakulty multimediálních komunikací (FMK), Fakulty 
aplikované informatiky (FAI), Fakulty humanitních studií (FHS) a Fakulty logistiky a krizového 
řízení (FLKŘ) do AS UTB.  

Ustavující zasedání AS UTB pro páté funkční období (2013 – 2016) od zřízení UTB se konalo 
8. 3. 2014 a složením slibu se na něm ujalo výkonu funkce celkem 36 členů AS UTB - každou 
fakultu zastupují čtyři akademičtí pracovníci a dva studenti. Na ustavujícím zasedání se také 
uskutečnila volba předsedy a místopředsedů AS UTB.  

AS UTB  má stálé komise, ekonomickou a legislativní ve složení: 
Ekonomická komise AS UTB Legislativní  komise AS UTB 

Ing. Eliška Pastuszková, Ph.D. -  předsedkyně ak. soch. Ondřej Podzimek -  předseda 
Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 
MgA. Jana Dosoudilová 
Ing. Robert Gál, Ph.D. 
dr ak.soch. Rostislav Illík 
Mgr. Jan Kalenda, Ph.D. 
doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. 
Mgr. Věra Kozáková, Ph.D. 
Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
Ing. Jan Strohmandl 
doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D. 
Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Kamil Dobeš, Ph.D. 
Bc. et Bc. Josef Hamšík 
Ing. Eva Hnátková 
Henrich Horváth  
Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. 
Bc. Jakub Jan Kučera 
JUDr. Pavel Mauer  
Mgr. Dagmar Moravčíková 
Ing. Martin Papež 
Ing. Libor Pekař, Ph.D.  
Ing. Michal Sedlačík, Ph.D. 
Ing. Jiří Vincenec  
Mgr. Petr Vinklárek 
 

Volba členů ekonomické a legislativní komise proběhla na zasedání AS UTB 16. 4. 2013 a volba 
předsedů těchto komisí na prvním zasedání komisí dne 23. 4. 2013. 

Zastoupení UTB v Radě vysokých škol (RVŠ)            

Jméno Delegát  

Ing. Alena Macháčková, CSc. UTB do sněmu a předsednictva 

doc. PhDr. Ing. Aleš Gregar, CSc. UTB do sněmu 

doc. Ing. Jarmila Vilčáková, Ph.D. FT do sněmu 

doc. Ing. Vratislav Kozák, Ph.D. FaME do sněmu 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. FAI do sněmu 

Mgr. Silvie Stanická, Ph.D.    FMK do sněmu 

Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.  FHS do sněmu 

Ing. et Ing. Jiří Konečný, Ph.D. FLKŘ do sněmu 

Ing. Michal Rudecký  UTB do Studentské komory 

 2



Ing. Martin Ovsík (do 17. 9. 2013) 

Ing. Tomáš Petržela (od 22. 10. 2013) 

náhradník delegáta do Studentské komory 

 
Zastoupení AS UTB v poradních sborech  UTB 

Rada pro informační systém Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. - za komoru akademických pracovníků 

Ing. Martin Papež - za studentskou komoru 

Stavební komise  Mgr. Zdeněk Melichárek, Ph.D. 

Investiční komise Ing. Lubomír Beníček, Ph.D. 

Dislokační komise dr ak. soch. Rostislav Illík 

Rozvrhová komise 

 

ak. soch. Ondřej Podzimek - za komoru akademických pracovníků 

Bc. et Bc. Josef Hamšík - za studentskou komoru 

Komise pro stravování  
a ubytování 

Ing. Libor Pekař, Ph.D. - za komoru akademických pracovníků 

Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. - za komoru akademických pracovníků 

Henrich Horváth - za studentskou komoru 

Volba zástupců AS UTB v poradních sborech UTB byla provedena na zasedání dne 14. 5. 2013. 

Tajemnice AS UTB: paní Taťána Kosinová. 

Kancelář AS UTB: budova U13, 3. patro č. 324, telefon 57 603 2881. 

 

2)    Jednání AS UTB 

Za sledované období se uskutečnilo 12 řádných zasedání AS UTB. Zasedání se pravidelně 
zúčastňoval rektor UTB prof. Sáha, prorektoři a kvestor UTB. Zasedání dne 4. 2. 2014 se zúčastnila 
paní PaedDr. Alena Gajdůšková, členka Správní rady UTB a 1. místopředsedkyně Senátu 
Parlamentu ČR. Zasedání dne 11. 3. 2014 se zúčastnila paní Ing. Michaela Šojdrová, předsedkyně 
Správní rady UTB, ředitelka odboru vnějších vztahů a inovací České školní inspekce, členka řídící 
rady CERI - OECD a poradkyně ministra školství.  

Pozvánky na zasedání i zápisy z nich byly vždy v příslušném termínu rozeslány členům AS UTB  
a uveřejněny na webové stránce AS UTB, kde jsou také přístupné dokumenty předložené  
a schválené AS UTB.  

Na webové stránce AS UTB je umístěn aktuální seznam zástupců fakult v AS UTB 
s fotografiemi a základními informacemi.  

Písemné záznamy ze zasedání pořizuje tajemnice AS UTB. Na všech zasedáních byl pořizován také 
zvukový záznam. Všechny záznamy se archivují a každý člen akademické obce má právo přístupu 
k zápisům v písemné i zvukové podobě v kanceláři AS UTB. 

Účast členů AS UTB na zasedáních ve sledovaném období je přehledně uvedena v následující 
tabulce. Případná neúčast člena byla vždy řádně omluvena. 

 

Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 8. 3. 2013 do  11. 3. 2014 (včetně) 

Jméno  Počet 
účasti 

Počet zasedání  
ve funkci 

Procentuální 
účast 

 3

https://www.google.cz/url?q=http://www.oecd.org/edu/ceri/&sa=U&ei=VZseU-LnHsWY1AW18IDwCw&ved=0CB8QFjAA&usg=AFQjCNEXk2GtfDtgarFy33H82JhaMEn8vA


Beníček 12 12 100 
Dobeš 10 12 83 
Dosoudilová 12 12 100 
Gál 12 12 100 
Halásová  12 12 100 
Hamšík 9 12 75 
Hnátková 12 12 100 
Horváth 10 12 83 
Chramcov 11 12 92 
Illík 9 12 75 
Kalenda 10 12 83 
Krásný 6 12 50 
Konečný 11 12 92 
Kozák 12 12 100 
Kozáková 12 12 100 
Kučera 9 12 75 
Macháčková 12 12 100 
Matýsek 12 12 100 
Mauer 12 12 100 
Melichárek 11 12 92 
Moravčíková 12 12 100 
Papež 9 12 75 
Pastuszková 8 12 67 
Pekař 11 12 92 
Podzimek 9 12 75 
Sedlačík 12 12 100 
Staňková 6 12 50 
Strohmandl 12 12 100 
Sysel 11 12 92 
Ševčík 12 12 100 
Šula 10 12 83 
Tomaštík 10 12 83 
Tomešek 8 12 67 
Trubačík 12 12 100 
Vincenec 12 12 100 
Vinklárek 9 12 75 

 

3)   Oblast ekonomická 

Prvními předloženými návrhy z ekonomické oblasti, kterými se AS UTB ve sledovaném období 
zabýval, byly Zpráva o hospodaření za rok 2012 (srovnání jednotlivých položek rozpočtu pro rok 
 4



2012 se skutečností roku 2012), se kterou AS UTB vyslovil souhlas 14. 5. 2013 a Výroční zpráva  
o hospodaření UTB za rok 2012, schválená 4. 6. 2013. V souvislosti s projednáváním Výroční 
zprávy o hospodaření UTB za rok 2012 požádal AS UTB na doporučení ekonomické komise  
o předložení analýzy hospodaření KMZ v oblasti stravování.  

AS UTB vyjádřil 12. 11. 2013 souhlasné stanovisko ke zřízení věcného břemene vedení kanalizace 
a přístupu k ní na pozemcích ve vlastnictví UTB a k záměru pořízení nemovitého majetku – 
pozemků v k.ú. Příluky u Zlína o celkové výměře 2627 m2. 

Pravidla rozpočtu UTB pro rok 2014, předložená v termínu podle Statutu UTB, schválil AS UTB 
dne 4. 2. 2014. 

Návrh Rozpočtu UTB pro rok 2014 byl AS UTB předložen 17. 2. 2014 a schválen dne  
11. 3. 2014  

Předložené dokumenty byly před schválením projednávány na celkem šesti zasedáních ekonomické  
komise za účasti kvestora, případně dalších osob.  

 

4)    Oblast legislativní 

V legislativní oblasti má akademický senát ze zákona řadu každoročně se opakujících povinností. 
K nim patřilo projednávání Výroční zprávy o činnosti UTB za rok 2012 (schváleno 14. 5. 2013)  
a Aktualizace Dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti UTB ve Zlíně pro rok 2014 (schváleno 22. 10. 2013). 

V kategorii vnitřních předpisů UTB, které AS UTB věnuje velkou pozornost, byly  
12. 11. 2013 schváleny „II. Změny Studijního a zkušebního řádu UTB“. Ve sledovaném období 
začal AS UTB projednávat „I. Změny Statutu UTB“ předložené 17. 2. 2014.  

V kategorii vnitřních předpisů fakult AS UTB schválil dne 22. 10. 2013 vnitřní předpis FHS  
„Statut FHS“ a 12. 11. 2013 „Volební a jednací řád AS FHS“. Vnitřní předpis FT „Jednací řád 
Vědecké rady FT“ byl schválen 4. 2. 2014. 

Předložené dokumenty uvedené v této kapitole, byly před schválením projednávány na celkem  
pěti zasedáních legislativní komise, kterých se zúčastnily také přizvané osoby.  

 

5)    Další aktivity 

Předsedkyně AS UTB, jako zástupce UTB v předsednictvu RVŠ, pravidelně informovala  
o jednáních předsednictva, sněmu i legislativní komise RVŠ, a to především o stavu projednávání 
novely zákona o vysokých školách. 
Rektor UTB prof. Sáha seznámil členy AS UTB 4. 6. 2013 s pozicí UTB v rámci vysokých škol ČR 
a s možnostmi rozvoje UTB. Pro detailní seznámení zvláště nových členů AS UTB s problematikou 
financování a legislativy vysokých škol byly určeny prezentace kvestora RNDr. Černého „Struktura 
financování veřejných vysokých škol“ na zasedání dne 14. 5. 2013 a Ing. Macháčkové „Legislativa 
vysokých škol v ČR“ na zasedání 24. 9. 2013. 
Členové AS UTB se na více zasedáních intenzivně zabývali problematikou nového webu UTB  
a předkládali náměty pro jeho zkvalitnění.  
Studentská komora AS UTB dne 14. 5. 2013 plně podpořila stanovisko Studentské komory Rady 
vysokých škol (SK RVŠ) ze dne 4. 3. 2013, které odmítá záměr na zrušení studentských slev  
na jízdném navrhované Ministerstvem dopravy ČR. K tomuto stanovisku se připojil usnesením 
taktéž AS UTB.  
Studentská komora AS UTB svolala setkání se studentskými organizacemi působícími na UTB 
(Studentská Unie, Námořnická unie a Buddy Systém Zlín) a s dalšími zainteresovanými osobami,  
 5



 6

na kterém se projednávala možnost využití podzemních prostor na budově U2 pro studentský klub. 
Návrh se v těchto prostorách podařilo realizovat a nový studentský klub Viktoria zahájil svůj 
provoz 3. 3. 2014.  
Členové studentské komory AS UTB se zúčastnili studentské konference akademických senátorů 
v Telči (11. – 12. 10. 2013), kterou pořádala SK RVŠ. Cílem konference bylo seznámit se s činností 
SK RVŠ a dále se projednávaly otázky zejména o nelegálních poplatcích na vysokých školách. 
 

6)  Závěr 

Členové AS UTB měli ve sledovaném období vysokou a aktivní účast na zasedáních. Ve zprávě 
není možné vyjmenovávat všechny názory, připomínky, návrhy a stanoviska, se kterými  
členové AS UTB vystupovali na zasedáních, tyto jsou podrobně zaznamenány v jednotlivých 
zápisech. Všichni členové AS UTB za svou činnost zaslouží ocenění, ale přesto je třeba ještě zvlášť 
vyzdvihnout práci členů ekonomické i legislativní komise AS UTB. Jejich detailní studování  
a připomínkování předložených materiálů usnadňovalo práci celému akademickému senátu. 

Poděkování náleží také tajemnici AS UTB paní Taťáně Kosinové, nejenom za její práci se zápisy  
ze zasedání a s obstaráváním agendy AS UTB, ale i za zajišťování občerstvení při zasedáních.  
Panu Tomáši Bednaříkovi a panu Ing. Jiřímu Peterkovi patří dík za pořizování zvukových záznamů 
ze zasedání. 

AS UTB děkuje členům akademické obce za náměty a připomínky, s nimiž se obraceli na jimi 
zvolené zástupce v AS UTB. 

 
 
 
Ve Zlíně dne 11. 3. 2014 
Předkládá: Ing. Alena Macháčková, CSc., předsedkyně AS UTB 

 

 


	Tabulka účasti členů AS UTB na zasedáních AS UTB od 8. 3. 2013 do  11. 3. 2014 (včetně)

